MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 20 / 2024 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 14 de Agosto de 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições, R E S O L V E:

DESIGNAR os seguintes docentes para comporem a Comissão Examinadora de Concurso Público de Provas e Títulos na
Carreira do Magistério Superior, do Departamento de Finanças e Contabilidade, na área de conhecimento Ciências Atuariais
- Ramo de vida (Edital Nº 32/UFPB, de 30 de abril de 2024, alterado pelo Edital nº 68, de 04 de julho de 2024), conforme
aprovação, por maioria de votos, em reunião ordinária do Concelho do Centro de Ciências Sociais Aplicadas realizada no
dia 13 de agosto de 2024. A referida composição altera a Portaria nº 6/2024, de 22 de março de 2024.

Área de conhecimento: Ciências Atuariais - Ramo Vida

Membros Titulares:
Vera Lúcia Cruz (presidente - UFPB);
João Vinícius de França Carvalho (USP);
Máris Caroline Gosmann (UFRGS).

Membros Suplentes:
Sheila Sayuri Kataoka (UFPB);
Vitor Emanuel de Lyra Santos Navarrete (UFPE);
Pamila Cristina Lima Siviero (UNIFESP).

(Assinado digitalmente em 14/08/2024 12:25 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

(Assinado digitalmente em 14/08/2024 16:26 )
JESSICA CAROLINA DE MEDEIROS NOBERTO
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Matrícula: 2872526

Processo Associado: 23074.021214/2024-65

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 20, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 14/08/2024 e o código de verificação:

b416937753

14/08/2024, 16:32 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3812320

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3812320 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf